
                        
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Otevřené řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) na stavební práce 

 

„Zkapacitnění vodovodního přivaděče 

Hranice - Lipník nad Bečvou“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Šířava 482/21, Přerov I – Město, 750 02 

Přerov, IČO: 47674521, zastoupená Michalem Záchou, DiS., předsedou (dále také jen jako „zadavatel“), 

jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Zkapacitnění vodovodního přivaděče Hranice - Lipník 

nad Bečvou“, poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98, ZZVZ, a to na základě 

Žádostí o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, ze dne 6.9.2023, 11.9.2023 a 

13.9.2023 (dále jen „Žádosti“).  

 

Dodavatelé ve svých Žádostech uvádějí:   

 

Dotaz č. 1: 

 

„V projektové dokumentace k objektům IO 01, IO 02, IO 03, IO 04, IO 05 chybí technické zprávy. 

Žádáme o zaslání technických zpráv k objektům IO 01, IO 02, IO 03, IO 04, IO 05.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

Jako přílohu č. 1, tohoto dokumentu, přikládáme novou kompletní projektovou dokumentaci pro část 1 

– Přivaděč, která obsahuje požadované technické zprávy k jednotlivým objektům. 

 

Dotaz č. 2: 

 

„Projektová dokumentace neobsahuje Inženýrsko-geologický průzkum. Žádáme o zaslání Inženýrsko-

geologického průzkumu.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

 

Jako přílohu č. 1, tohoto dokumentu, přikládáme novou kompletní projektovou dokumentaci pro část 1 

– Přivaděč, která obsahuje požadovaný geologický průzkum.  

 

Dotaz č. 3: 

 

„IO03.010 - ČS Drahotuše 

Ve výkazu výměr je položka č.4, u které není ani popis, ani množství, ani měrná jednotka: 

 D 1 STROJE A ZAŘÍZENÍ:    0,00 

4 M - - - 0,000   0,00 

  
Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu výkazu výměr.“ 

 

 

 

 



                        
 
 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 

 

Jako přílohu č. 2, tohoto dokumentu, přikládáme nový doplněný výkaz výměr pro část 1 – Přivaděč, 

která obsahuje doplněnou položku. 

 

Dotaz č. 4: 

 

„IO05.3.005 - Vzdušníková šachta VZ10, VZ11 

Ve výkazu výměr je položka č.35 bez popisu: 

35 K 985132111 6,84 m2 3,420   0,00 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/985132111  

    

 

Žádáme o vysvětlení a o opravu položky.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 4: 

 

Jako přílohu č. 2, tohoto dokumentu, přikládáme nový doplněný výkaz výměr pro část 1 – Přivaděč, 

která obsahuje doplněnou položku. 

 

Dotaz č. 5: 

 

„IO90 – Vedlejší a ostatní náklady 

 

V popisu položky č.20 výkazu výměr „IO90 – Vedlejší a ostatní náklady“ je uvedeno provedení zkoušek 

hutnění obsypu, zásypu a o statické zatěžovací zkoušky komunikací.  

V poznámce k položce se však jedná o demontáž a zpětnou montáž oplocení u RŠ1, odstranění kamenné 

zídky, opěrné zídky: 

20 K 900020 
Zkoušky zhutnění obsypů, zásypů a statické zatěžovací 
zkoušky komunikací 

soubor 1,000   0,00 

 P  

Poznámka k položce: 
- rozebrání, uložení a zpětná montáž oplocení u RŠ1 (předpokládaná délka 
7 m), 
- odstranění stávající zídky z kamenů na sucho (předpokládaná délka 8 m, 
výška 1 m) a opětovné seskládání zídky, 

- práce spojené s případným porušením opěrné zídky (předpokládaná délka 
21 m) dle C3.1, 
- zohlednění trasy přítoku do studny k nemovitosti č. p. 3 

    

Žádáme o správnou specifikaci položky č.20. „ 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

 

IO90 u položky číslo 20 byl smazán popis k poznámce k položce, položka je tak specifikována pouze 

plným popisem. Jako přílohu č. 2, tohoto dokumentu, přikládáme nový doplněný výkaz výměr pro část 

1 – Přivaděč, která obsahuje doplněnou položku. 

 

Dotaz č. 6: 

 

„V článku B.11 Podmínky pro uvedení stavby do provozu Souhrnné technické zprávy je uvedeno, že 

jako jeden z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu, resp. pro investora a následného 

provozovatele zhotovitel zajistí Rozbory vzorků pitné vody z vodovodního potrubí odebrané po 

dezinfekci a proplachu. 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje svým závazným stanoviskem č.j. 

KHSOC/39652/2022/PR/HOK ze dne 08.12.2022 souhlasí se stavbou ze splnění stanovených ve 

stanovisku podmínek, kterými mimo jiné jsou Protokoly s výsledky rozborů vzorků pitné vody, odebrané 

z jednotlivých úseků rekonstruovaného vodovodního řadu. 

 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/985132111


                        
 
 
 
V jednotlivých výkazech výměr na úseky vodovodního přivaděče ani ve výkazu výměr „IO90 – Vedlejší 

a ostatní náklady“ položka „Rozbory vzorků pitné vody z vodovodního potrubí“ není. 

 

Žádáme o sdělení, do které položky máme zařadit cenu za rozbory pitné vody. Zároveň žádáme o 

upřesnění rozborů pitné vody: počet vzorků, rozsah rozboru, analyzované ukazatele znečištění atd.„ 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

 

Rozbory vzorků pitné vody byly specifikovány a začleněny do položky IO90 číslo 10. Jako přílohu č. 

2, tohoto dokumentu, přikládáme nový doplněný výkaz výměr pro část 1 – Přivaděč, která obsahuje 

doplněnou položku. 

 

Dotaz č. 7: 

 

„V odst.3.3. písm.c) článku III. Smlouvy o dílo je uvedeno, že dílo zahrnuje mimo jiné i zajištění smlouvy 

o podmínkách provedení archeologického průzkumu s Archeologickým ústavem AV ČR Brno.  

Ve výkazu výměr „IO90 – Vedlejší a ostatní náklady“ položka „Archeologický průzkum“ není. 

 

Žádáme o sdělení, bude „Archeologický průzkum“ součástí nabídky na výše uvedenou veřejnou 

zakázku. Pokud ano, žádáme o doplnění položky „Archeologický průzkum“ do výkazu výměr „IO90 – 

Vedlejší a ostatní náklady“. 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

 

Archeologický průzkum je zohledněn v (nově vložené) položce IO90 číslo 35. Jako přílohu č. 2, tohoto 

dokumentu, přikládáme nový doplněný výkaz výměr pro část 1 – Přivaděč, která obsahuje doplněnou 

položku. 

 

Dotaz č. 8: 

 

„Zadávací dokumentace – Změny a doplnění 

 

Dne 11.09.2023 Zadavatel na svůj profil uložil zazipovaný soubor „1 - Změna ZD_11092023“, který 

obsahuje dokument „ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PRODLOUŽENÍ LHŮTY 

PRO PODÁNÍ NABÍDEK“ v souvislosti s rozšířením předmětu veřejné zakázky o část projektu s názvem 

„Vodovod Podhoří – napojení na systém SV Hranice-Přerov“.  

 

V dokumentu „ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO 

PODÁNÍ NABÍDEK“ jsou mimo jiné uvedené následující změny:  

Čl. 5, Zadávací dokumentace – Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, Zadavatel navyšuje 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky takto:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem dle § 16 ZZVZ činí 200 mil. Kč bez DPH. 

Čl. 18, Zadávací dokumentace – Lhůta a místo pro podání nabídek , Zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek takto:  

Nabídka musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje e-zak, 

který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce nebo k ustanovení § 45 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel 

nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj e-

zak.  

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 13.10.2023 Hodina: 10:00 hod. 

 

Na profilu Zadavatele předpokládaná hodnota veřejné zakázky a lhůta pro podání nabídek však zůstaly 

beze změny!!! 

Žádáme Zadavatele o opravu na svém profilu předpokládané hodnoty veřejné zakázky a lhůty pro 

podání nabídek.“ 



                        
 
 
 
Odpověď na dotaz č. 8: 

 

Uvedené změny zadávací dokumentace v hodnotách „předpokládaná hodnota VZ“ a „Lhůta pro podání 

nabídek“ byly změněny a propsány jak na profilu zadavatele tak i ve Věstníku veřejných zakázek do 48 

hodin po uveřejnění, resp. odeslání formuláře o změně k uveřejnění.  

 

Dotaz č. 9: 

 

„Zadávací dokumentace – Změny a doplnění 

V rámci změn a doplnění předmětu výše uvedené veřejné zakázky o část projektu s názvem „Vodovod 

Podhoří - napojení na systém SV Hranice-Přerov“ zadavatel na svém profilu zveřejnil projektovou 

dokumentaci k této nové části. Součásti projektové dokumentace jsou dva soupisy prací: „Z131277 - 

Vodovod Podhoří - napojení na systém SV Hranice - Přerov_1_OCENENY_AKT2023 [zadání]“, ve 

složce E je soupis prací „131277_Vodovod Podhoří - napojení na systém SV Hranice - Přerov 

(zadání)_1_SLEPY“. 

 

Který z těchto dvou soupisu musí být vyplněn pro nabídku do soutěže? Žádáme o upřesnění.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 9: 

  

Účastníci ocení soupis prací nazvaný „Z131277 - Vodovod Podhoří - napojení na systém SV Hranice - 

Přerov_1_OCENENY_AKT2023 [zadání]“. 

 

Dotaz č. 10: 

 

„IO01.002 - Výpis materiálu 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny položky:  

č.10 – „jistící svěrací kroužek DN 400 PN 30“ – 2 kusy,  

č.12 – „ochranný límec z nerez oceli DN 400 pro ZMU“ – 29 kusů; 

č.14 - „smršťovací manžeta DN 400 + páska WPCP“ – 35 kusů. 

V poznámce k položce č.10 je uvedeno, že je dle výpisu materiálu IO01, D1.10, pozice 11:" 2 ks. V 

poznámce k položce č.12 je uvedeno, že je dle výpisu materiálu IO01, D1.10, pozice 12:" 29 ks. V 

poznámce k položce č.14 je uvedeno, že je dle výpisu materiálu IO01, D1.10, pozice 13:" 35 ks. 

 

 

10 M R552004 jistící svěrací kroužek DN 400 PN 30 kus 2,000   0,00 

 VV  "Dle výpisu materiálu IO01, D1.10, pozice 11:" 2  2,000   

 VV  Součet  2,000   

 

12 M R552005 ochranný límec z nerez oceli DN 400 pro ZMU kus 29,000   0,00 

 VV  "Dle výpisu materiálu IO01, D1.10, pozice 12:" 29  29,000   

 VV  Součet  29,000   

 

14 M R552006 smršťovací manžeta DN 400 + páska WPCP kus 35,000   0,00 

 VV  "Dle výpisu materiálu IO01, D1.10, pozice 13:" 35  35,000   

 VV  Součet  35,000   

 

 

Ve výpisu materiálu IO01, D1.10 pozice s číslem 11, 12 a 13 nejsou.  

Ve výpisu nejsou ani pozice s názvem „jistící svěrací kroužek DN 400 PN 30“, „ochranný límec z nerez 

oceli DN 400 pro ZMU“, „smršťovací manžeta DN 400 + páska WPCP“.  

Ve výpisu je pouze pozice bez čísla „Zámkový spoj DN 400“ – 45 kusů. 



                        
 
 
 
Žádáme o vysvětlení, který výpis materiálu je správný, IO01.002 - Výpis materiálu v soupisu prací nebo 

v projektové dokumentaci D_1_10_Vypis materialu IO 01?  

Pokud je správný v soupisu prací, žádáme o zaslání správného výpisu materiálu.“ 

Odpověď na dotaz č. 10: 

 

Ve výpisu materiálu IO 01, příloha D1.10 pozice 11, 12 a 13 jsou. Jsou ve správném množství i v soupisu 

prací. 

 

Dotaz č. 11: 

 

„IO01.002 - Výpis materiálu 

 

Položka č. 13 výkazu výměr má nesprávné množství, mělo by být 35 kusů: 

13 K R851404 
Montáž smršťovací manžety a pásky na litinové potrubí DN 400 

včetně všech souvisejících konstrukcí a prací 
kus 146,000   0,00 

14 M R552006 smršťovací manžeta DN 400 + páska WPCP kus 35,000   0,00 
 VV  "Dle výpisu materiálu IO01, D1.10, pozice 13:" 35  35,000   

 VV  Součet  35,000   

Žádáme o opravu množství pol.č.13 výkazu výměr IO01.002 - Výpis materiálu.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 11: 

 

Množství v pol.13 soupisu akceptuje nový doplněný výkaz výměr.  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel dále, v souladu s § 99, ZZVZ, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25.10.2023 do 

10:00 hod.  

 

 

Ostatní ustanovení Zadávacích podmínek a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

Seznam příloh: 

1. Příloha č. 1_Kompletní výkaz výměr_Přivaděč_20092023 

2. Příloha č. 2_Kompletní PD_20092023 

 

 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336, DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 775 727 793 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 
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